
Bezkov
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.871222N, 15.951251E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1252 (772 let) Katastrální výměra: 562 ha

Počet obyvatel: 216 PSČ: 669 02

Adresa URL: www.bezkov.cz

O obci
Bezkov je starobylá obec ležící na jižní Moravě cca 10 km po silnici severozápadním směrem od Znojma.

Historie obce
Dříve se užívalo názvu Veskov, ačkoliv sousední obce od pradávna říkali Bezkov i Beskov. Obec
názvu Bezkov poprvé užila na úřední listině ze dne 15. 3. 1925 přídělovému komisaři státního
pozemkového úřadu ve Znojmě.

Okolí a příroda
Rozkládá se v rozkošném údolíčku (dle citace prvního kronikáře) a na kopci zvaném Háty. Stojí zde
také památná lípa. Lípa může být přes 300 let stará.  Je ji vidět z dalekého okolí.

Současnost obce
Ze spolků v obci funguje pouze sbor dobrovolných hasičů, který se zúčastňuje soutěží v hasičském
útoku a pomáhá při obecních akcích. V květnu 2002 dala místní děvčata dohromady družstvo a
umísťují se lépe než muži.

Sportovní možnosti
Obcí prochází zelená turistická trasa a cyklotrasa č. 5007.

Památky a zajímavosti
Z památek lze jmenovat kapli z roku 1855 zasvěcenou neposkvrněnému početí Panny Marie a poklonu na
rozcestí do Mašovic z roku 1799. V roce 2005 oslavila tato kaple 150 let od svého postavení. Není sice moc
stará, ale i tak to neměla jednoduché.

Doprava
Dopravní spojení je zajištěno Autobusovou linkou Znojmo - Čížov. Provozuje ji Znojemská dopravní
společnost Psota. Autobus jezdí přes den v intervalu 2-3 hodiny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7587/bezkov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 23:34:13


